
Verband der Lehrerinnen und Lehrer 
an Berufskollegs in NRW e.V.

Ernst-Gnoß-Straße 22  •  40219 Düsseldorf

Monatsbeitrag

Vollzahler Teilzahler

Besoldungs-/ 

Entgeltgruppe

Mehr als
20 Stunden 
Unterrichts-
verpflichtung

Mehr als  
12,25 Stunden 
und weniger 
als 20 
Stunden 
Unterrichts-
verpflichtung

Weniger als  
12,25 Stunden 
Unterrichts-
verpflichtung 
oder  
Beurlaubung,  
Elternzeit,  
Erwerbslosigkeit

Altersteilzeit 
oder Sabbatjahr 

(Arbeitsphase 
inklusive Frei-
stellungsphase) 

Pensionär/-in

Rentner/-in

A9 / TV-L E9 10,89 € 5,45 € 2,66 € 8,71 € 6,53 €

A10 / TV-L E10 / 
TV-L E9 kurz 11,86 € 5,93 € 2,66 € 9,49 € 7,12 €

A11 / TV-L E11 13,55 € 6,78 € 2,66 € 10,84 € 8,13 €

A12 / TV-L E12 14,64 € 7,32 € 2,66 € 11,71 € 8,78 €

A13/14 /
TV-L E13/14 16,58 € 8,29 € 2,66 € 13,26 € 9,95 €

A15 / TV-L 
E15/B1/H3 22,39 € 11,20 € 2,66 € 17,91 € 13,43 €

A16 / TV-L E 
15Ü/B2/H4 24,68 € 12,34 € 2,66 € 19,74 € 14,81 €

Referendar/-in 2,66 €

Student/-in 1,45 €

Zuzüglich eines Ortsverbandsbeitrages (monatlich ca. 0,50 €). Dieser fließt unmittelbar in den zuständigen 
Stadtverband zur Finanzierung unserer Verbandsarbeit bei Ihnen vor Ort.

Beitragstabelle

Gültig ab 01.07.2025


	Seite 1


























































Verband der Lehrerinnen und Lehrer 



an Berufskollegs in NRW e.V.



Ernst-Gnoß-Straße 22  



•



















































































































































































































































































































































































































































































 40219 Düsseldorf



Monatsbeitrag



Vollzahler



Teilzahler



Besoldungs-/ 



Entgeltgruppe



Mehr als



20 Stunden 



Unterrichts-



verpflichtung



Mehr als  



12,25 Stunden 



und weniger 



als 20 



Stunden 



Unterrichts-



verpflichtung



Weniger als  



12,25 Stunden 



Unterrichts-



verpflichtung 



oder  



Beurlaubung,  



Elternzeit,  



Erwerbslosigkeit



Altersteilzeit 



oder Sabbatjahr 



(Arbeitsphase 



inklusive 



Frei-



stellungsphase) 



Pensionär/-in



Rentner/-in



A9 / TV-L E9



10,89 €



5,45 €



2,66 €



8,71 €



6,53 €



A10 / TV-L E10 / 



TV-L E9 kurz



11,86 €



5,93 €



2,66 €



9,49 € 



7,12 €



A11 / TV-L E11



13,55 €



6,78 €



2,66 €



10,84 €



8,13 €



A12 / TV-L E12



14,64 €



7,32 €



2,66 €



11,71 €



8,78 €



A13/14 /

TV-L E13/14 



16,58 €



8,29 €



2,66 €



13,26 €



9,95 €



A15 / TV-L 



E15/B1/H3



22,39 €



11,20 €



2,66 €



17,91 €



13,43 €



A16 / TV-L E 



15Ü/B2/H4



24,68 €



12,34 €



2,66 €



19,74 €



14,81 €



Referendar/-in



2,66 €



Student/-in



1,45 €



Zuzüglich eines Ortsverbandsbeitrages (monatlich ca. 0,50 €). Dieser fließt unmittelbar in den zuständigen 



Stadtverband zur Finanzierung unserer Verbandsarbeit bei Ihnen vor Ort.



Beitragstabelle



Gültig ab 01.07.2025



Verband der Lebvernnen und Lever
i5 an Benuiollegs in NRW .

Beitagstabelle

Frey el = iy
e -
. A ST
B ][ e |[ wse | e | wme | e




