

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an Berufskollegs in NRW e.V.

Ernst-Gnoß-Straße 22 • 40219 Düsseldorf

Beitragstabelle

	Monatsbeitrag				
	Vollzahler	Teilzahler			
Besoldungs-/ Entgeltgruppe	Mehr als 20 Stunden Unterrichts- verpflichtung	Mehr als 12,25 Stunden und weniger als 20 Stunden Unterrichts- verpflichtung	Weniger als 12,25 Stunden Unterrichts- verpflichtung oder Beurlaubung, Elternzeit, Erwerbslosigkeit	Altersteilzeit oder Sabbatjahr (Arbeitsphase inklusive Frei- stellungsphase)	Pensionär/-in Rentner/-in
A9 / TV-L E9	10,89 €	5,45 €	2,66 €	8,71 €	6,53 €
A10 / TV-L E10 / TV-L E9 kurz	11,86 €	5,93 €	2,66 €	9,49 €	7,12 €
A11 / TV-L E11	13,55 €	6,78 €	2,66 €	10,84 €	8,13 €
A12 / TV-L E12	14,64 €	7,32 €	2,66 €	11,71 €	8,78 €
A13/14 / TV-L E13/14	16,58 €	8,29 €	2,66 €	13,26 €	9,95 €
A15 / TV-L E15/B1/H3	22,39 €	11,20 €	2,66 €	17,91 €	13,43 €
A16 / TV-L E 15Ü/B2/H4	24,68 €	12,34 €	2,66 €	19,74 €	14,81 €
Referendar/-in	2,66 €				
Student/-in	1,45 €				